
CEDRO

159

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1590 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/07/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

159

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1590 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/07/2024

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240709/001, de 09 de julho de 2024                         

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participação na Capacitação em Raiva Animal, no
Auditório da ADS.

 Nome:FRANCISCA KALURINY MEDRADE MONTEIRO
 CPF n°:061.555.403-22

   Cargo:Supervisora Do Trabalho Em SaúdeCbo:131205
 Secretaria:Saúde  

   Destino:                                                 IcóEstado: CE
 Período:10 de julho de 2024

   Valor da diária: 40,00Quantidade:01
 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 09 DE JULHO DE 2024.
                                            
 
                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240709/002, de 09 de julho de 2024                         

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

15
Objetivo da viagem: Participação na Capacitação em Raiva Animal, no
Auditório da ADS.

 Nome:FRANCISCO DANIEL BRAGA
 CPF n°:937.432.203-00

   Cargo:AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIASCbo:352210
 Secretaria:Saúde  

   Destino:                                                 IcóEstado: CE
 Período:10 de julho de 2024

   Valor da diária: 40,00Quantidade:01
 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 09 DE JULHO DE 2024.
                                            
 
                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

::::::::::::::::::::CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE REVOGAÇÃO 
O Presidente da Câmara do Município de Cedro/CE, faz publicar o
extrato de revogação do procedimento administrativo de Dispensa de
Licitação Nº. 0406.01/2024, a seguir:

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha e
gêneros alimentícios destinados a Câmara Municipal de Cedro/CE.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O art. 71 da Lei Federal 14.133/2021, que
trata da revogação do procedimento é de uma clareza exemplar no
momento em que dispõe: Art. 71. Encerradas as fases de julgamento
e habilitação, e exauridos os recursos administrativos, o processo
licitatório será encaminhado à autoridade superior, que poderá: II -
revogar a licitação por motivo de conveniência e oportunidade; § 2º O
motivo determinante para a revogação do processo licitatório deverá
ser resultante de fato superveniente devidamente comprovado.

Declaração de Revogação do Dispensa de Licitação Nº. 0406.
01/2024, emitido pelo Ordenador de Despesas deste certame, o Sr.
Saulo Souto Guedes Jucá.

Cedro-CE, 10 de julho de 2024.

Raimundo Ivan do Nascimento Júnior
Agente de Contratação

15

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2


		2024-07-10T16:29:22-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




